[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.06.2015  №  239
О порядке представления реестров расходных обязательств главных распорядителей
средств районного бюджета Ленинского муниципального района и реестров расходных
обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключенными соглашениями между администрацией Ленинского муниципального района и органами местного самоуправления Ленинского муниципального района Волгоградской области «О передаче части полномочий на решение вопросов местного значения», руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета Ленинского муниципального района и реестров расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 05.05.2008 № 400 «О порядке представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств  районного бюджета  Ленинского муниципального района и реестров расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района».
3. Довести порядок представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета Ленинского муниципального района и реестров расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района до главных распорядителей средств  районного бюджета и сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015, подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.
И.о. главы администрации

Ленинского муниципального района

      О.Ф. Шалаева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ленинского муниципального района

от 09.06.2015 № 239
ПОРЯДОК
представления реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета Ленинского муниципального района
и реестров расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав
Ленинского муниципального района
1. В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.04.2012 № 49н «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» и в целях осуществления мониторинга учета расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета Ленинского муниципального района и сельских поселений Ленинского муниципального района, реестр расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета Ленинского муниципального района, а также реестров расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района, представляются в финансовый отдел администрации Ленинского муниципального района.

2. Главные распорядители средств районного бюджета Ленинского муниципального района и сельские поселения, входящие в состав Ленинского муниципального района ежегодно, представляют:

- плановый реестр расходных обязательств – не позднее 10 мая текущего финансово года;

- реестр расходных обязательств уточненный – не позднее 1 января очередного финансово года.

3. Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета Ленинского муниципального района и реестры расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района, представляются в финансовый отдел администрации Ленинского муниципального района с сопроводительными письмами за подписью руководителя главного распорядителя средств районного бюджета и сельского поселения, входящего в состав Ленинского муниципального района, соответственно на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Финансовый отдел администрации Ленинского муниципального района в течение 20 дней после получения реестров расходных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляет свод представленных реестров: свод реестров расходных обязательств по главным распорядителям средств районного бюджета Ленинского муниципального района, свод реестров расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района.

5. Свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета и свод реестров расходных обязательств сельских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального района  представляет в Комитет финансов Волгоградской области плановый реестр расходных обязательств - не позднее 1июня  текущего финансового года, реестр расходных обязательств уточненный – не позднее 15 января очередного финансового года.